PAGE
6

проект
    ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № ___________
«___» ________ 2011 года                                                             г. Краснодар

Департамент по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Краснодарского края, именуемый в дальнейшем Государственный заказчик, в лице руководителя департамента Касьянова Валерия Васильевича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий государственный контракт (далее Контракт) в соответствии с протоколом      № __ от ___________ 20__ года заседания отраслевой комиссии по закупке потребительских товаров и продукции специального назначения для государственных нужд Краснодарского края.

1. Предмет и общие условия контракта

1.1. Предметом настоящего государственного контракта является организация и осуществление информирования граждан о деятельности администрации Краснодарского края, Законодательного Собрания Краснодарского края, органов исполнительной власти Краснодарского края, а также об общественно-политических, социально-культурных событиях в Краснодарском крае в виде наружной социальной рекламы (баннеры) (далее – работы) в соответствии с краевой целевой программой «Поддержка и развитие телерадиовещания, печатных средств массовой информации и книгоиздания, обеспечение информирования граждан о деятельности органов государственной власти и социально-политических событиях в Краснодарском крае» на 2009 -2013 годы.
1.2.  Количество баннеров, сроки и периодичность размещения баннеров определяются в техническом задании, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта (Приложение 1).
1.3. Размещение на поверхности рекламных щитов (размером 3м*6м) – место поставки (наименование пункта) размещения определяются в разнорядке, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта (Приложение 2).
1.4. Сроки выполнения работ, работы выполняются в 2 этапа:

-1 этап - сентябрь-октябрь 2011года;
-2 этап – ноябрь-декабрь 2011 года.

2. Цена  контракта и порядок расчетов

2.1. Оплата работ по настоящему контракту производится Государственным заказчиком за счет средств краевого бюджета, выделенных на проведение мероприятий краевой целевой программы «Поддержка и развитие телерадиовещания, печатных средств массовой информации и книгоиздания, обеспечение информирования граждан о деятельности органов государственной власти и социально-политических событиях в Краснодарском крае» на 2009 -2013 годы.
2.2. Цена  настоящего государственного контракта составляет ____________

 рублей.
2.3. Оплата за выполненные  Исполнителем работы  производится  в течение 30 (тридцати) банковских дней со дня подписания Акта выполненных работ за каждый этап.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. В соответствии с техническим заданием, спецификацией Государственного заказчика разместить баннеры.
3.1.2. Предоставить 1 раз в 2 месяца 620 поверхностей для размещения баннеров.
3.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Государственного заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работ Исполнитель допустил отступление от условий контракта, в течение трех  дней.

3.1.4. Произвести монтаж баннеров и их демонтаж по истечении срока размещения.
3.1.5. Обеспечить утилизацию баннеров и предоставить акт об утилизации снятых баннеров Государственному заказчику.
3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Привлекать соисполнителей  для выполнения работ по настоящему государственному контракту.
3.3. Государственный заказчик обязуется:

3.3.1. Передать Исполнителю готовые баннеры  для размещения.

3.3.2. Принять и оплатить работы за каждый этап.
3.4. Государственный заказчик вправе:

3.4.1. Требовать от Исполнителя своевременного выполнения  работ  по  настоящему  контракту.

4. Порядок приемки выполненных работ

4.1. По факту выполнения работ  по каждому этапу составляется Акт на оказание услуг, подписанный и скрепленный печатями Сторон.

4.2. Работы считаются выполненными после подписания Сторонами Акта выполненных работ, который подтверждает факт выполнения Исполнителем своих обязательств по данному контракту.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут друг перед другом ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае ненадлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных настоящим государственным контрактом, Государственный заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1 % от общей стоимости работ за каждый день просрочки исполнения обязательств.

5.3. В случае просрочки исполнения обязательства Государственный заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Действие обстоятельств непреодолимой силы

6.1. Сторона, неисполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по контракту при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е.
чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего контракта отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, и т.п.); мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены Сторонами контракта как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по контракту.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Краснодарского края.
8. Прочие условия
8.1. Настоящий контракт вступает в действие со дня его подписания и действует по  декабрь 2011 года включительно.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему государственному контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.3 Расторжение настоящего государственного контракта допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим государственным контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий государственный контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Департамент по делам СМИ, печати,

телерадиовещания и средств

массовых коммуникаций

Краснодарского края.

350014, г. Краснодар, ул. Красная, 35

ИНН 2308040000 КПП 230801001

УФК по Краснодарскому краю

(ДФБК Краснодарского края

(ИНН 2308084335 КПП 230801001 Департамент по делам СМИ,

печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Краснодарского края л/с 827110630)

Р/с 40201810100000100010

БИК 040349001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю

г. Краснодар.

	Руководитель департамента

	____________________В.В. Касьянов
	______________________

                                                                                                                                                                                                 Приложение №1

                                                                        к государственному контракту №___  от _______________2011г.
Техническое задание
	№

п/п
	Наименование закупаемых услуг, работ
	Код по ОКДП
	Технические требования к закупаемым услугам, работам
	Ед. изм.
	Необходимый объем, количество
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	   1

	2

	т.д.

	                                                                                       Итого цена контракта, руб.

Руководитель департамента по делам СМИ

печати, телерадиовещания и средств                                              ______________________________________________

массовых коммуникаций

Краснодарского края                                                                     _______________________________________________

_________________________В.В. Касьянов                                               _________________________________________________
                                                            Приложение №2

 к государственному контракту №___  от  _____________2011г.
Разнарядка на размещение баннеров на поверхности рекламных щитов
	№

п/п
	Наименование

пункта
	Восстановление народного хозяйства

	Патриотизм
	Детский закон +семья
	Здоровый образ жизни+ VIP СПОРТ
	Виды края «ТЫ Кубань, ты наша родина!»
	Всего распростра-нение баннеров

(в течение 2–х месяцев),

шт.
	Всего распространение баннеров (в течении 4-х месяцев с заменой изображения 1 раз в 2 месяца), шт.

	1
	г. Краснодар
	50
	50
	40
	40
	40
	220
	440

	2
	Трасса Краснодар-Кропоткин
	30
	30
	30
	30
	30
	150
	300

	3
	Трасса Краснодар-Ейск
	20
	20
	20
	20
	20
	100
	200

	4
	Трасса Краснодар-Джубга
	15
	15
	15
	15
	15
	75
	150

	5
	Трасса Краснодар- Новороссийск
	15
	15
	15
	15
	15
	75

	150

	ИТОГО:
	130
	130
	120
	120
	120
	620
	1240

Поверхности рекламных щитов должны быть расположены: - по трассам не менее 1 километра и не более 10 километров (диапазонное значение); - в г. Краснодаре не менее 100 метров и не более 5 километров (диапазонное значение).

Руководитель департамента по делам СМИ

печати, телерадиовещания и средств                                              ______________________________________________

массовых коммуникаций

Краснодарского края                                                                     _______________________________________________

_________________________В.В. Касьянов                                               _________________________________________________
PAGE